[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ   МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
«КУРИЛЬСКИЙ  ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

от  4 июня 2014 г.  №  559
      г. Курильск

Об утверждении стоимости и требований к качеству гарантированного перечня  услуг по погребению умерших на территории муниципального образования «Курильский городской округ»

Руководствуясь статьями 9 и 12 Федерального закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», пунктом 23 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 1 части 1.3 статьи 44 Устава муниципального образования «Курильский городской округ», администрация муниципального образования «Курильский городской округ
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить:

1.1. Стоимость гарантированного перечня услуг по погребению умерших на территории муниципального образования «Курильский городской округ», не имеющих супруга, близких родственников, законного представителя умершего или иного лица, взявшего на себя обязанности осуществить погребение, на 2014 год. (прилагается);

1.2. Стоимость гарантированного перечня услуг по погребению умерших на территории муниципального образования «Курильского городской округ», оказываемых супругу, близким родственникам, законному представителю умершего или иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществить погребение, на 2014 год (прилагается);

1.3. Требования к качеству гарантированных услуг по погребению умерших на территории муниципального образования «Курильский городской округ», личность которых не установлена органами внутренних дел, не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников, законного представителя умершего, или при невозможности осуществить ими погребение, а также при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение умершего (прилагаются);

1.4. Требования к качеству гарантированных услуг по погребению умерших на территории муниципального образования "Курильский городской округ", имеющих супруга, близких родственников, иных родственников, законного представителя или иного лица, взявшего на себя обязанность осуществить погребение умершего (прилагаются).

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования «Курильский городской округ» курильск-адм.рф и в газете «Красный маяк».

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации по должности.

Глава администрации                                                                                                          Н.С.Голюк
Утверждена
постановлением администрации муниципального образования «Курильский городской округ»
                                                                                                     от  4 июня 2014 г.  №  559
СТОИМОСТЬ

ГАРАНТИРОВАННОГО ПЕРЕЧНЯ УСЛУГ ПО ПОГРЕБЕНИЮ

УМЕРШИХ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КУРИЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ», НЕ ИМЕЮЩИХ СУПРУГА,

БЛИЗКИХ РОДСТВЕННИКОВ, ЗАКОННОГО ПРЕДСТАВИТЕЛЯ УМЕРШЕГО

ИЛИ ИНОГО ЛИЦА, ВЗЯВШЕГО НА СЕБЯ ОБЯЗАННОСТИ

ОСУЩЕСТВИТЬ ПОГРЕБЕНИЕ
	N
п/п
	Наименование услуги
	Стоимость услуги
(без НДС), руб.

	2014 год

	зима
	лето

1.
	Услуги приемщика заказов по оформлению документов,  необходимых для погребения
	278
	278

	2.
	Облачение тела
	535
	535

	3.
	Изготовление деревянного гроба без обивки тканью

	- для взрослого
	3406
	3406

	- для подростка
	2634
	2634

	- для ребенка
	1586
	1586

	4.
	Вынос гроба с телом из помещения морга, доставка к месту захоронения
	1897
	1897

	5.
	Подготовка могилы:

	- для взрослого
	6072
	3112

	- для подростка
	3340
	1528

	- для ребенка
	2315
	877

	6.
	Захоронение:

	- для взрослого
	594
	410

	- для подростка
	495
	311

	- для ребенка
	410
	277

	7.
	Услуги автокатафалка
	532
	513

	Итого:

	- для взрослого
	13313
	10150

	- для подростка
	9710
	7695

	- для ребенка
	7553
	5962

Глава администрации                                                                                                          Н.С.Голюк
Утверждена
постановлением администрации муниципального образования «Курильский городской округ»
                                                                                                     от  4 июня 2014 г.  №  559
СТОИМОСТЬ

ГАРАНТИРОВАННОГО ПЕРЕЧНЯ УСЛУГ ПО ПОГРЕБЕНИЮ

УМЕРШИХ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КУРИЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ», ОКАЗЫВАЕМЫХ СУПРУГУ,

БЛИЗКИМ РОДСТВЕННИКАМ, ЗАКОННОМУ ПРЕДСТАВИТЕЛЮ УМЕРШЕГО

ИЛИ ИНОМУ ЛИЦУ, ВЗЯВШЕМУ НА СЕБЯ ОБЯЗАННОСТИ

ОСУЩЕСТВИТЬ ПОГРЕБЕНИЕ

	N
п/п
	Наименование услуги
	Стоимость услуги
(без НДС), руб.

	2014 год

	зима
	лето

	1.
	Услуги приемщика заказов по оформлению документов,  необходимых для погребения
	278
	278

	2.
	Изготовление деревянного гроба с обивки тканью

	- для взрослого
	7929
	7929

	- для подростка
	5834
	5834

	- для ребенка
	4178
	4178

	3.
	Изготовление надгробной тумбы с обивкой тканью
	1632
	1632

	4.
	Изготовление жестяной таблички с надписями
	250
	250

	5.
	Подготовка могилы:

	- для взрослого
	6072
	3112

	- для подростка
	3340
	1528

	- для ребенка
	2315
	877

	6.
	Захоронение:

	- для взрослого
	594
	410

	- для подростка
	495
	311

	- для ребенка
	410
	277

	7.
	Услуги автокатафалка
	615
	593

	8.
	Вынос гроба с телом умершего из помещения морга с заездом на дом и доставка к месту захоронения
	2580
	2580

	Итого:

	- для взрослого
	19948
	16783

	- для подростка
	15022
	13004

	- для ребенка
	12257
	10664

Глава администрации                                                                                                          Н.С.Голюк
Утверждены
постановлением администрации муниципального образования «Курильский городской округ»
                                                                                                     от  4 июня 2014 г.  №  559
ТРЕБОВАНИЯ

К КАЧЕСТВУ ГАРАНТИРОВАННЫХ УСЛУГ ПО ПОГРЕБЕНИЮ

УМЕРШИХ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КУРИЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ», ЛИЧНОСТЬ КОТОРЫХ НЕ УСТАНОВЛЕНА ОРГАНАМИ ВНУТРЕННИХ ДЕЛ, НЕ ИМЕЮЩИХ СУПРУГА, БЛИЗКИХРОДСТВЕННИКОВ, ИНЫХ РОДСТВЕННИКОВ, ЗАКОННОГО ПРЕДСТАВИТЕЛЯИЛИ ПРИ НЕВОЗМОЖНОСТИ ОСУЩЕСТВИТЬ ИМИ ПОГРЕБЕНИЕ, А ТАКЖЕ ПРИ ОТСУТСТВИИ ИНЫХ ЛИЦ, ВЗЯВШИХ НА СЕБЯ

ОБЯЗАННОСТЬ ОСУЩЕСТВИТЬ ПОГРЕБЕНИЕ УМЕРШЕГО

	N

п/п
	Гарантированный перечень

   услуг по погребению
	Требования к качеству

предоставляемых услуг

	1.
	Оформление документов,
необходимых для погребения
	Оформление документов, необходимых
для погребения умершего, в сроки,
определенные статьей 8 Закона РФ
"О погребении и похоронном деле"

	2.
	Облачение тела
	Облачение тела в мешковину
или целлофановые пакеты...

	3.
3.1.
3.2.
	Предоставление гроба:
Изготовление деревянного
гроба без обивки тканью
Вынос гроба из морга,
доставка к месту захоронения
	Изготовление гроба размером
в соответствии с телом умершего
из строганого пиломатериала
Вынос гроба с телом умершего
из помещения морга, установка
в автокатафалк. Снятие гроба с телом
умершего с автокатафалка и установка
его на постамент у места захоронения.
Перенос гроба до могилы

	4.
	Перевозка тела (останков)
умершего на кладбище –

услуги автокатафалка
	Услуги автокатафалка для перевозки
тела (останков) и других предметов,
необходимых для погребения, от морга
к дому и затем на кладбище в течение
двух часов

	5.
5.1.
5.2.
	Погребение:
Подготовка могилы
Захоронение
	Копка могилы размером:
для взрослого - 2,0 м x 1,0 м x 1,5 м
для подростка - 1,5 м x 0,7 м x 1,5 м
для ребенка - 1,0 м x 0,6 м x 1,5 м
Забивка крышки гроба. Засыпка могилы
и устройство надмогильного холма

Глава администрации                                                                                                          Н.С.Голюк
Утверждены
постановлением администрации муниципального образования «Курильский городской округ»
                                                                                                     от  4 июня 2014 г.  №  559
ТРЕБОВАНИЯ

К КАЧЕСТВУ ГАРАНТИРОВАННЫХ УСЛУГ ПО ПОГРЕБЕНИЮ

УМЕРШИХ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

"КУРИЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ", ИМЕЮЩИХ СУПРУГА, БЛИЗКИХ

РОДСТВЕННИКОВ, ИНЫХ РОДСТВЕННИКОВ, ЗАКОННОГО ПРЕДСТАВИТЕЛЯ

ИЛИ ИНОГО ЛИЦА, ВЗЯВШЕГО НА СЕБЯ ОБЯЗАННОСТЬ

ОСУЩЕСТВИТЬ ПОГРЕБЕНИЕ УМЕРШЕГО

	N
п/п
	Гарантированный перечень
услуг по погребению
	Требования к качеству
предоставляемых услуг

	1.
	Оформление документов,
необходимых для погребения
	Оформление документов, необходимых
для погребения умершего, в сроки,
определенные статьей 8 Закона РФ
"О погребении и похоронном деле"

	2.
2.1.
2.2.
2.3.
2.4.
	Предоставление и доставка
гроба и других предметов,
необходимых для погребения,
в том числе:
Изготовление деревянного
гроба с обивкой тканью
Изготовление деревянной
надгробной тумбы с обивкой
тканью
Изготовление жестяной
таблички с написанием букв
Вынос гроба из морга,
доставка к месту захоронения
	Изготовление гроба размером

в соответствии с телом умершего

из строганого пиломатериала

с обивкой наружной и внутренней

сторон гроба "гладь" тканью (красный,

белый ситец, черная лента)

Изготовление надгробной тумбы

из строганого пиломатериала

с обивкой тканью (красный ситец) 2 м

Изготовление таблички из стали

оцинкованной с написанием букв

Вынос гроба с телом умершего

из помещения морга, установка

в автокатафалк. Вынос гроба

из автокатафалка, установка

на постамент на месте выноса

покойного. Снятие гроба с постамента,

установка гроба с телом умершего

в автокатафалк и доставка его

до места захоронения. Снятие гроба
с телом умершего с автокатафалка
и установка его на постамент у места
захоронения. Перенос гроба до могилы

	3.
	Перевозка тела (останков)
умершего на кладбище –

услуги автокатафалка
	Услуги автокатафалка для перевозки
тела (останков) и других предметов,
необходимых для погребения, от морга
к дому и затем на кладбище в течение
двух часов

	4.
4.1.

4.2.
	Погребение:
Подготовка могилы
Захоронение
	Копка могилы размером:
для взрослого - 2,0 м x 1,0 м x 1,5 м
для подростка - 1,5 м x 0,7 м x 1,5 м
для ребенка - 1,0 м x 0,6 м x 1,5 м
Забивка крышки гроба. Засыпка могилы
и устройство надмогильного холма.
Установка деревянной надгробной тумбы

Глава администрации                                                                                                          Н.С.Голюк